

## **AVVISO DI CHIARIMENTI n. 2**

### ***Quesiti n.2-3-4-5***

\*\*\*\*\*

[Gara 4/L/2020.AOU20.1829L] “*Lavori di ristrutturazione ed adeguamento del corpo aula 20 – complesso di Cappella dei Cangiani*”. CIG. 8559975AD3

\*\*\*\*\*

Sono pervenuti a questa Amministrazione quesiti relativi alla procedura di gara di cui in oggetto, che si riportano nel seguito, con la risposta a cura dell’*Ufficio Gare e Contratti per Lavori e Immobili*.

### **Quesito n. 2)**

[...] *se la scrivente l’impresa, in possesso di SOA per le categorie OG1 classifica VI, OG11 classifica III-bis e OS28 classifica II, può partecipare alla procedura in oggetto singolarmente; si richiede inoltre conferma che l’esecuzione della fornitura richiesta possa essere oggetto di avvalimento [...].*

### **Risposta al Quesito n°2)**

È possibile partecipare singolarmente alla gara nella configurazione indicata avvalendosi, per la categoria OG11 classifica III bis, dell’incremento premiale del 20 %.

In ordine alle forniture, come indicato all’Art. 2 dell’elaborato “*Norme di gara*” si conferma la possibilità di ricorrere all’avvalimento ex art. 89 del d.lgs. 50/2016.

### **Quesito n. 3)**

[...] *La scrivente società, qualificata per la categoria OG11, classifica III bis, chiede se, al fine di poter partecipare alla gara, può beneficiare dell’incremento di un quinto, in modo da poter ricoprire l’intero importo corrispondente alla OG11, classifica IV [...].*

### **Risposta al Quesito n°3)**

Si veda la risposta al quesito n.2.

### **Quesito n. 4)**

[...] *nel bando di gara e nelle norme di gara viene più volte citato il documento "INDICAZIONI DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO", indicato come file n°63 nell’elenco elaborati riportato a pagina 45 delle Norme di Gara. Nei file a base di gara, tale documento non compare. Potreste pubblicarlo o indicare chiaramente dove reperirlo? [...].*



**Risposta al Quesito n°4)**

Il documento "*INDICAZIONI DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO*" è stato pubblicato al seguente link: <http://www.unina.it/-/24831313-4-1-2020> .

**Quesito n.5)**

*[...] Si chiede chiarimento in merito al CIG in quanto sulla piattaforma ANAC non è possibile generare il PASSOE. [...]*

**Risposta al Quesito n°5)**

Il CIG è stato perfezionato.

**Il Dirigente  
Dott.ssa Rossella Maio**

